Dekanatsschutzenfest 05.-08. September 2025

Schutzenbruderschaft St. Severinus Wehr e.V.

Freitag
05.09.2025

Samstag
06.09.2025

Sonntag
07.09.2025

Montag
08.09.2025

FESTPROGRAMM

20:00 Uhr

19:00 Uhr

20:00 Uhr

13:00 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr
anschl.

anschl.

18:30 Uhr

10:00 Uhr
anschl.

anschl.

19:15 Uhr

19:30 Uhr

U30 | 90er und 2000er Party
in Wehr mit DJ Markus Weyer
Bitburger vom Fass | Salitos | Shots

Schiitzenmesse in der Pfarrkirche

Heimatabend mit groBem Zapfenstreich
im Festzelt

Empfang der auswartigen Vereine
Abholen der Ehrengaste
Feldandacht auf der Festwiese

GroBer Festumzug durch den Ort
Vorbeimarsch und Parade auf der
LandstraBe

Fahnenschwenken und Tanz der
Konigspaare im Festzelt

Preisverteilung und
Musikalischer Dammerschoppen
im Festzelt

Schiitzenmesse in der Pfarrkirche
traditionelles Dorffriihstiick im Festzelt
- jeder ist willkommen! -
Frithschoppen auf Klompen

Abholen des Konigspaares
mit Gefolge

Konigsball
im Festzelt
Fir die Stimmung sorgt ,,Nightlife"



