## Dekanatsschützenfest 05.-08. September 2025 Schützenbruderschaft St. Severinus Wehr e.V.

## **FESTPROGRAMM**

Freitag 05.09.2025	20:00 Uhr	<b>Ü30   90er und 2000er Party</b> in Wehr mit <b>DJ Markus Weyer</b> Bitburger vom Fass   Salitos   Shots
Samstag 06.09.2025	19:00 Uhr	Schützenmesse in der Pfarrkirche
	20:00 Uhr	<b>Heimatabend</b> mit großem Zapfenstreich im Festzelt
Sonntag		
07.09.2025	13:00 Uhr	Empfang der auswärtigen Vereine
	14:15 Uhr	Abholen der <b>Ehrengäste</b>
	14:45 Uhr	Feldandacht auf der Festwiese
	15:00 Uhr anschl.	<b>Großer Festumzug</b> durch den Ort <b>Vorbeimarsch und Parade</b> auf der Landstraße
	anschl.	<b>Fahnenschwenken</b> und <b>Tanz der</b> <b>Königspaare</b> im Festzelt
	18:30 Uhr	Preisverteilung und Musikalischer Dämmerschoppen im Festzelt
Montag		
08.09.2025	10:00 Uhr anschl.	<b>Schützenmesse</b> in der Pfarrkirche traditionelles <b>Dorffrühstück</b> im Festzelt - jeder ist willkommen! -
	anschl.	Frühschoppen auf Klompen
	19:15 Uhr	Abholen des <b>Königspaares</b> mit <b>Gefolge</b>
	19:30 Uhr	Königsball im Festzelt Für die Stimmung sorgt "Nightlife"